PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 06 de setembro de 2016.

Oficio Circular nº 280/2016– GAB/SE

Senhores Dirigentes,

Informamos que no dia 10 de setembro de 2016 (sábado) acontecerá a 2ª fase
da Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas – OBMEP. A relação
dos estudantes que participarão desta etapa já está disponível no
site www.obmep.org.br

Lembramos que os ônibus estarão passando nas escolas, por volta das 12h, para
levar os estudantes aos seus prédios pólos, onde farão a 2ª fase da OBMEP.

Solicitamos que seja divulgada aos estudantes a relação impressa, o local onde
farão a prova e horário, que constam nos cartões de inscrição (identificação) que já
devem ter chegado às escolas, e dos quais os estudantes precisam estar de posse no
dia da prova.

Lembramos também que no dia da prova será necessário levar um documento de
identificação do estudante, além de lápis, caneta, água e lanche.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE